УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации городского округа Лобня

141730, Московская область,				                  тел./факс (495) 577-12-39
г. Лобня, ул. Ленина, д.4	                     				       obrazovanie@lobnya.com

ОКПО 42249133, ОГРН 1025003080673, ИНН/КПП 5025003588/502501001

П Р И К А З

от 10.09.2019 № 556

О проведении муниципального этапа
«ГТО-командный зачет»
	В соответствии с календарным планом проведения спортивно-массовых мероприятий в 2019-2020 учебном году.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. [bookmark: _GoBack]Провести 19 сентября 2019г. муниципальный этап по «ГТО-командный зачет» (4 ступень 13-15 лет) на базе Фок «Юность». Начало соревнований в 10.00, мандатная комиссия в 9.45.
Состав команды: 5 юношей и 5 девушек, 1 руководитель. Зачет по 4 лучшим результатам у юношей и по 4 лучшим результатам у девушек. В программе 4 вида:
· Прыжки в длину с места;
· Сгибание и разгибание рук в упоре за 3 минуты (5 девушек). Подтягивание на высокой перекладине хватом сверху за 1 минуту (5 юношей).
· Поднимание туловища из положения лежа за 1 минуту.
· Наклон туловища вперед из положения стоя с прямимы ногами на гимнастической скамье.
1. Назначить Главным судьей соревнований Федорова В.Н. учителя физической культуры МБОУ лицей, Главным секретарем Лучникову И.М., старшими судьями на видах Коптюк Н.Н. учителя физической культуры Луговской СОШ, Епифанову Ю.В. учителя физической культуры МБОУ СОШ №10, Новицкую А.С. учителя физической культуры МБОУ СОШ №2.
1. Руководителям образовательных учреждений назначить педагога – организатора по физической культуре, возложив на него функции формирования состава команд, оформление документации, ответственность за жизнь и здоровье детей на пути следования к месту проведения соревнований и обратно, а также за соблюдение порядка и дисциплины членами команд на месте проведения соревнований.
1. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Управления образования Дорофееву Н.М.

Начальник Управления образования				        В.А. Зиновьев

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Администрации городского округа Лобня

141730, Московская область,

тел./факс (495) 577

-

12

-

39

г. Лобня, ул. Ленина, д.4

obrazovanie

@

lobnya

.

com

ОКПО 42249133, ОГРН 1025003080673, ИНН/КПП 5025003588/502501001

П Р И К А З

от

1

0.0

9

.201

9

№

556

О проведении

муниципально

го

этапа

«

ГТО

-

командный зачет

»

В соответствии с календарным планом проведения спортивно

-

массовых

мероприятий в 201

9

-

20

20

учебном

году.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

Провести

19

сентября 2019г.

муниципальный этап

по

«

ГТО

-

командный

зачет

»

(

4 ступень

13

-

15 лет)

на базе Фок «Юность»

.

Начало соревнований в

10.00, мандатная комиссия в 9.45.

Состав команды:

5

юношей и

5

девушек, 1 руководитель.

Зачет по 4 лучшим

результатам у юношей и по 4 лучшим резул

ьтатам у девушек. В программе 4

вида:

·

Ï

ðûæêè â äëèíó ñ ìåñòà

;

·

Ñãèáàíèå è ðàçãèáàíèå ðóê â óïîðå çà 3 ìèíóòû (5 äåâóøåê).

Ïîäòÿãèâàíèå íà âûñîêîé ïåðåêëàäèíå õâàòîì ñâåðõó çà 1 ìèíóòó (5

þíîøåé).

·

Ïîäíèìàíèå òóëîâèùà èç ïîëîæåíèÿ ëåæà çà 1 ìèíóòó.

·

Íàêëîí òóëîâèùà âïåðåä èç ï

îëîæåíèÿ ñòîÿ ñ ïðÿìèìû íîãàìè íà

ãèìíàñòè÷åñêîé ñêàìüå.

2.

Íàçíà÷èòü

Ã

ëàâíûì ñóäüåé ñîðåâíîâàíèé Ôåäîðîâà Â.Í.

ó÷èòåëÿ

ôèçè÷åñêîé êóëüòóðû

ÌÁÎÓ ëèöåé

,

Ã

ëàâíûì ñåêðåòàðåì Ëó÷íèêîâó È.Ì.,

ñòàðøèìè ñóäüÿìè

íà âèäàõ

Êîïòþê Í.Í. ó÷èòåëÿ

ôèçè÷åñêîé êóëüòóðû

Ëóãîâñêîé ÑÎØ

, Åïèôàíîâó Þ.Â.

ó÷èòåëÿ

ôèçè÷åñêîé êóëüòóðû

ÌÁÎÓ ÑÎØ

¹

10

, Íîâèöêóþ À.Ñ.

ó÷èòåëÿ

ôèçè÷åñêîé êóëüòóðû

ÌÁÎÓ ÑÎØ ¹2.

3.

Ðóêîâîäèòåëÿì îáðàçîâàòåëüíûõ ó÷ðåæäåíèé íàçíà÷èòü ïåäàãîãà

–

îðãàíèçàòîðà ïî ôèçè÷åñêîé êóëüòóðå, âîçëîæèâ íà íåãî ôóíêöèè

ôîðìèðîâàíèÿ ñîñòàâà êîìàíä, îôîðìëåíèå äîêóìåíòàöèè, îòâåòñòâåííîñòü çà

æèçíü è çäîðîâüå äåòåé íà ïóòè ñëåäîâàíèÿ ê ìåñòó ïðîâå

äåíèÿ ñîðåâíîâàíèé è

îáðàòíî, à òàêæå çà ñîáëþäåíèå ïîðÿäêà è äèñöèïëèíû ÷ëåíàìè êîìàíä íà

ìåñòå ïðîâåäåíèÿ ñîðåâíîâàíèé.

4.

Êîíòðîëü çà âûïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ïðèêàçà âîçëîæèòü íà çàìåñòèòåëÿ

íà÷àëüíèêà Óïðàâëåíèÿ îáðàçîâàíèÿ Äîðîôååâó Í.Ì.

Начальник

Управления образования

В.А. Зиновьев

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ   Администрации городского округа Лобня     141730, Московская область,                            тел./факс (495) 577 - 12 - 39   г. Лобня, ул. Ленина, д.4                                         obrazovanie @ lobnya . com          ОКПО 42249133, ОГРН 1025003080673, ИНН/КПП 5025003588/502501001     П Р И К А З     от  1 0.0 9 .201 9   №   556     О проведении  муниципально го   этапа   « ГТО - командный зачет »     В соответствии с календарным планом проведения спортивно - массовых  мероприятий в 201 9 - 20 20   учебном  году.   ПРИКАЗЫВАЮ:   1.   Провести  19   сентября 2019г.  муниципальный этап   по  « ГТО - командный  зачет »   ( 4 ступень   13 - 15 лет)   на базе Фок «Юность» .   Начало соревнований в  10.00, мандатная комиссия в 9.45.   Состав команды:  5   юношей и  5   девушек, 1 руководитель.   Зачет по 4 лучшим  результатам у юношей и по 4 лучшим резул ьтатам у девушек. В программе 4  вида:      П рыжки в длину с места ;      Сгибание и разгибание рук в упоре за 3 минуты (5 девушек).  Подтягивание на высокой перекладине хватом сверху за 1 минуту (5  юношей).      Поднимание туловища из положения лежа за 1 минуту.      Наклон туловища вперед из п оложения стоя с прямимы ногами на  гимнастической скамье.     2.   Назначить  Г лавным судьей соревнований Федорова В.Н.   учителя  физической культуры   МБОУ лицей ,  Г лавным секретарем Лучникову И.М.,  старшими судьями  на видах   Коптюк Н.Н. учителя  физической культуры  Луговской СОШ , Епифанову Ю.В.   учителя  физической культуры   МБОУ СОШ  № 10 , Новицкую А.С.   учителя  физической культуры   МБОУ СОШ №2.     3.   Руководителям образовательных учреждений назначить педагога  –   организатора по физической культуре, возложив на него функции  формирования состава команд, оформление документации, ответственность за  жизнь и здоровье детей на пути следования к месту прове дения соревнований и  обратно, а также за соблюдение порядка и дисциплины членами команд на  месте проведения соревнований.   4.   Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя  начальника Управления образования Дорофееву Н.М.     Начальник  Управления образования                  В.А. Зиновьев